
 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397210-7211-7214-7215 – Fax +39 0332 397209 
Email: ricerca@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Pad. Antonini - Piano I 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione di proposte di finanziamento di assegni di ricerca 

junior– Anno 2017 – approvazione atti 
 

IL RETTORE 
 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b);  

- Visto il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, registrato alla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, 
che determina l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010; 

- Visto il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”; 

- Richiamato il bando di selezione di proposte di finanziamento per n. 18 assegni di 
ricerca junior anno 2017 del 4 luglio 2017; 

- Richiamato il Decreto Rettorale n. 32 del 15/01/2018, con il quale vengono nominati 
per l’anno accademico 2017/2018 i componenti del Comitato di Selezione per gli 
assegni di ricerca junior; 

- Richiamato il verbale del Comitato di selezione del 31 Gennaio 2018;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della selezione per n° 18 assegni di tipologia “Junior” come da 
tabelle di seguito riportate: 

 
Settore ERC LS Life Sciences 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale ex 

aequo 

Finanziato/ammissibile 

1 AGENO Walter 89  Finanziato 

2 ALBERIO Tiziana 88  Finanziato 

3 VIGETTI Davide 87 ex aequo Finanziato 

Rep. n. 97____ 

Anno 2018____ 

Tit. VII_______ 

Cl. 1_________ 

Fasc. 2018-VII/1.4 

N. Allegati ____ 

Rif. ________ 

la/FR/GPD 

mailto:ricerca@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

4 CROSA Giuseppe 87 ex aequo Finanziato 

5 CERABOLINI Bruno 

Enrico Leone 

87 ex aequo Finanziato 

6 MARTINOLI Adriano 87 ex aequo Finanziato 

7 POLLEGIONI 

Loredano 

86  Finanziato 

8 MORIONDO Andrea 85 ex aequo Finanziato 

9 ZACCARA Serena 85 ex aequo Finanziato 

10 GRIMALDI Annalisa 84 ex aequo Finanziato 

11 TEROVA Genciana 84 ex aequo Ammissibile 

12 ACCOLLA Roberto 83  Ammissibile 

13 MARCONE Giorgia 

Letizia 

82 ex aequo Ammissibile 

14 GIANFAGNA 

Francesco 

82 ex aequo Ammissibile 

15 VERONESI Giovanni 82 ex aequo Ammissibile 

16 PREATONI Damiano 81 ex aequo Ammissibile 

17 ORLANDI Viviana 

Teresa 

81 ex aequo Ammissibile 

18 CATTANEO Andrea 81 ex aequo Ammissibile 

19 MASERATI Emanuela 79  Ammissibile 

20 FORLANI Greta 78 ex aequo Ammissibile 

21 SACCHI Silvia 78 ex aequo Ammissibile 

22 BOSSI Elena 77 ex aequo Ammissibile 

23 MARCOZZI Cristiana 77 ex aequo Ammissibile 



 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

24 IACOVIELLO Licia 76 ex aequo Ammissibile 

25 PIUBELLI Luciano 76 ex aequo Ammissibile 

26 FURLAN Daniela 75  Ammissibile 

27 ROSSETTI Carlo 73 ex aequo Ammissibile 

28 BRACALE Marcella 73 ex aequo Ammissibile 

29 VIOLA Manuela 73 ex aequo Ammissibile 

30 BERNARDINI 

Giovanni 

70  Non ammissibile 

31 MOLLA Gianluca 66  Non ammissibile 

32 BONAPACE Ian Marc 64  Non ammissibile 

33 CHERUBINO Mario 62  Non ammissibile 

34 DI IORIO Antonino 57  Non ammissibile 

35 VALDATTA Luigi 53  Non ammissibile 

 

Settore ERC PE Mathematics, physical sciences, information and 

communication, engineering, universe and earth sciences 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 

ex aequo 

Finanziato/ammissibile 

1 PIGOLA Stefano 90  Finanziato 

2 DONATELLI 

Marco 

88 ex aequo Finanziato 

3 CACCIATORI 

Sergio Luigi 

88 ex aequo Finanziato 

4 HAARDT 

Francesco 

86  Finanziato 

5 PRATI Franco 85  Ammissibile 



 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

4 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

6 SICARI Sabrina 

Sophy 

82  Ammissibile 

7 SANTORO 

Romualdo 

78  Ammissibile 

8 LIVIO Franz 77  Ammissibile 

9 FERRI Fabio 76  Ammissibile 

10 MASCIOCCHI 

Norberto 

72  Ammissibile 

11 LANOTTE 

Ruggero 

63  Non ammissibile 

 
Settore ERC SH Social Sciences and Humanities 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 

ex aequo 

Finanziato/ammissibile 

1 BERNARDINI Paolo 

Luca 

88  Finanziato 

2 MINAZZI Fabio 86 ex aequo Finanziato 

3 BRAMBILLA Carlo 

Santo 

86 ex aequo Finanziato 

4 PIERRO Maria 86 ex aequo Finanziato 

5 ROSSI Serenella 81 ex aequo Ammissibile 

6 BIANCO Elisa 81 ex aequo Ammissibile 

7 MAGGI Elena 80  Ammissibile 

8 MOSCATI Ivan 79  Ammissibile 

9 SANSO' Andrea 78  Ammissibile 

10 BIFFI Alfredo 77 ex aequo Ammissibile 



 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

11 GRASSO Giorgio 77 ex aequo Ammissibile 

12 VICENTINI 

Alessandra 

76 ex aequo Ammissibile 

13 GAVANA Giovanna 76 ex aequo Ammissibile 

14 ARRIBAS ESTERAS 

María Nieves 

73  Ammissibile 

15 FERRARI Francesca 71  Non ammissibile 

16 RUGGIERI Francesca 

Gisella Zoe 

66  Non ammissibile 

17 BELLINI Paolo 64  Non ammissibile 

18 POZZO Barbara 50  Non ammissibile 

 
2. di incaricare il Servizio Ricerca e Internazionalizzazione dell’esecuzione del seguente 

provvedimento che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
Varese, 8 Febbraio 2018 

 
 F.to il Rettore 
 Prof. Alberto Coen Porisini 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Luca Azimonti 
Tel. +39 0332 397210 – fax +39 0332 397209 – luca.azimonti@uninsubria.it  

mailto:luca.azimonti@uninsubria.it

